



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา  
เรื่อง ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑  
หน้าโรงเรียนบ้านกุดจอกน้อย ตำบลละมใหม่พัฒนา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา  
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔

องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา ขอประกาศราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการ  
ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ หน้าโรงเรียนบ้านกุดจอกน้อย ตำบลละมใหม่พัฒนา  
อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา กว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๙๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร  
รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละมใหม่พัฒนา กำหนด รวมราคาากลางก่อสร้าง ๕๓๙,๖๘๓.๒๕ บาท  
รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

( นายนำ ปลอดกระโทก )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๑ หน้าโรงเรียนบ้านกุดจอกน้อย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๓,๔๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน  
 ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๙๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๓๙,๖๘๓.๒๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
  - ๖.๒ ประมาณราคาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางมุกดาวรีย์ ธนะไชย	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ นางทิพย์สุคนธ์ นรารักษ์	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
 ประเภทงาน งานทาง  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองผักหวาน หมู่ที่ 11 ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกศรีขို จังหวัดนครราชสีมา  
 ฝายออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
 ตามแบบ อบต.ละลมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2564  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	396,621.78	1.3607	539,683.25	Factor (F) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - หักประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				539,683.25	
- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				539,683.25	
สรุป	ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันหกกร้อยแปดสิบสามบาทยี่สิบห้าสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมุกดาวรีย์ ธนะไชย)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางทิพย์สุคนธ์ นวรักษ์)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสนธยา ภักดีกิจ)

ปลัด อบต.ละลมใหม่พัฒนา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายนำ ปลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา



ประมาณราคาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 11 หน้าโรงเรียนบ้านกุดจอกน้อย

ประเภทงาน งานทาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 194.00 เมตร พร้อมฝาปิด รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบรม.ละมใหม่พัฒนากำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองผักหวาน หมู่ที่ 11 ต.ละมใหม่พัฒนา อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา ตามแบบ อบรม.ละมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2564

ประมาณการโดย นายอดิสร ปลอดกระโทก เมื่อวันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมค่า แรง	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	<b>งานรางระบายน้ำ คสล.</b>								
	- งานดินจุดพร้อมชนทึง	ลบ.ม.	88.27	0.00	0.00	118.62	10,470.59	10,470.59	
	- ทราयरองพื้น	ลบ.ม.	6.31	455.00	2,742.68	91.00	573.76	3,316.43	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	42.04	1,749.49	73,548.56	306.00	12,864.24	86,412.80	
	- เหล็ก RB ø 9 มม.	ตัน	1.75	26,595.24	46,448.59	4,100.00	7,160.65	53,609.24	
	- เหล็ก DB ø 12 มม.	ตัน	3.08	25,890.37	79,776.00	3,300.00	10,168.29	89,944.29	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	72.45	84.58	6,127.82	0.00	0.00	6,127.82	
	- งานไม้แบบ	ตร.ม.	269.66	0.00	0.00	133.00	35,864.78	35,864.78	
	- ไม้แบบ + ไม้เคร่ายึดแบบ	ตร.ม.	107.86	250.00	26,965.00	0.00	0.00	26,965.00	
	- ตะปู	กก.	60.00	60.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	- ท่อ PVC ø 2"	ท่อน	6.00	184.75	1,108.50	0.00	0.00	1,108.50	
	- จุดหรือท่อระบายน้ำ คสล. ø 0.40 ม. พร้อมบ่อพัก	เมตร	148.00	0.00	0.00	213.07	31,534.36	31,534.36	
	<b>งานวางท่อระบายน้ำ</b>								
	- งานจุดหรือถนนแอสฟัลท์	ตร.ม.	20.00	0.00	0.00	10.58	211.60	211.60	
	- งานดินจุด	ลบ.ม.	40.00	0.00	0.00	99.00	3,960.00	3,960.00	
	- คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	2.00	1,350.00	2,700.00	306.00	612.00	3,312.00	
	- ท่อ คสล. ø 1.00 ม. พร้อมบ่อพัก	ท่อน	14.00	1,682.24	23,551.36	510.00	7,140.00	30,691.36	
	- หินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	4.00	435.24	1,740.96	0.00	0.00	1,740.96	
	- งานลาดยาง Prime coat	ตร.ม.	20.00	34.25	685.00	0.00	0.00	685.00	
	- ผิวจราจร Asphaltic Concrete	ตร.ม.	20.00	253.72	5,074.36	0.00	0.00	5,074.36	
	<b>งานบ่อผันน้ำลงใต้ดิน ขนาด 1.00x1.00x1.65 ม.</b>								
	- งานดินจุด ชนทึง	ลบ.ม.	3.30	0.00	0.00	118.62	391.45	391.45	
	- หินย่อย 3/4"-1"	ลบ.ม.	0.50	406.65	203.33	120.00	60.00	263.33	
	- หินใหญ่ 3"-6"	ลบ.ม.	2.00	293.65	587.30	140.00	280.00	867.30	
	- ท่อระบายอากาศ PVC ø 3"	ท่อน	1.00	364.63	364.63	40.00	40.00	404.63	
	- แผ่น GEOTEXTILE 120 g/sq.m	ตร.ม.	2.00	28.00	56.00	5.00	10.00	66.00	
	<b>รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน</b>				275,280.07		121,341.71	396,621.78	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิสร ปลอดกระโทก  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง